Disponibilizado: 15/12/2023 17:57:50 Publicado: 18/12/2023 00:00:00

Diário nº 239/2023, 15 de dezembro de 2023.
*** Iniciado: 15/12/2023 08:06:57 ***

contPageBreak
Página 64/210

SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO  - SETUR

AVISO DE LICITAÇÃO.
TOMADA DE PREÇOS Nº 029/2023-SETUR.
Nº do Processo
SEI 00153.001194/2023-11.

Modalidade de
Licitação Tomada de Preços.

Tipo de Licitação MENOR PREÇO, no regime de empreitada por PREÇO UNITÁRIO.
Fundamento Legal Lei n° 8.666/93.
Nome do Órgão SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR.

Resumo do objeto
da licitação

A Secretaria de Estado do Turismo – SETUR torna público a abertura de
licitação que tem por objeto a contratação de empresa de engenharia para a
execução de obras e serviços de recuperação de estrada vicinal no município
de Picos-PI.

Local em que os
interessados
poderão ter acesso
ao texto integral
do edital

Sala da Comissão Permanente de Licitações da SETUR: Avenida Marechal
Castelo Branco nº 1275, Centro de Convenções, Bairro Cabral, CEP
64.002-830. No site do
TCE/PI:https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural/, no Site da
SETUR/PI: https://turismo.pi.gov.br/licitacoes/.

Datas e Horários

DATA E HORÁRIO DA SESSÃO DE ABERTURA: 05/01/2024 às
08h30min.
LOCAL: Sala da Comissão Permanente de Licitações da SETUR: Avenida
Marechal Castelo Branco nº 1275, Centro de Convenções, Bairro Cabral,
CEP 64.002-830.

Valor Global RS 1.024.472,67 (um milhão, vinte e quatro mil, quatrocentos e setenta e
dois reais e sessenta e sete centavos).

Dotação
Orçamentária

Órgão Orçamento: 47 - SECRETARIA DO TURISMO.
Unidade Orçamentária: 47101 - SECRETARIA DO TURISMO.
Programa de trabalho: 23.695.0005.3069.
Natureza da Despesa: 449051.
Fonte de Recursos: 754.

Teresina-PI, 14 de dezembro de 2023.

Alexsander Bruno Sampaio Borges

Presidente da CPL/SETUR

Pablo Dantas de Moura Santos

setrans pi
Highlight

Disponibilizado: 15/12/2023 17:57:50 Publicado: 18/12/2023 00:00:00

Diário nº 239/2023, 15 de dezembro de 2023.
*** Iniciado: 15/12/2023 08:06:57 ***

contPageBreak
Página 65/210

Secretário de Estado do Turismo

(Transcrição da nota LICITAÇÕES de Nº 27376, datada de 15 de dezembro de 2023.)

SECRETARIA DA IRRIGAÇÃO E INFRAESTRUTURA HÍDRICA - SEFIR

AVISO DE LICITAÇÃO Nº TP 21.2023/2023
Nº do processo SEI 00224.000736/2023-58
Modalidade de Licitação TOMADA DE PREÇO
Tipo de licitação MENOR PREÇO
Identificação do Licitante:
nome do órgão/entidade
pública estadual

SECRETARIA DA IRRIGAÇÃO E INFRAESTRUTURA HÍDRICA CNPJ
sob nº 22.911.207/0001-50.

Resumo do objeto da
licitação

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO
DAS OBRAS E SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADA
VICINAL EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO NA ZONA RURAL DO
MUNICÍPIO DE BOA HORA – PI, COM EXTENSÃO TOTAL DE 12,86
KM.

Local em que os
interessados poderão ter
acesso ao texto integral do
edital

COMISSÃO PERMANENTE LICITAÇÕES DA SEFIR
https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/

Data de abertura e entrega
das propostas 03/01/2024 às 09:00 (nove) horas

Valor global estimado R$ 611.588,16 (seiscentos e onze mil, quinhentos e oitenta e oito
reais e dezesseis centavos)

Dotação orçamentária ÓRGÃO ORÇAMENTÁRIO: 56 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 56101;
PROGRAMA DE TRABALHO: 20.607.0006.1041

Fonte de recursos 754
Natureza da despesa 44.90.51

Gustavo Sousa e Sousa

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

(Transcrição da nota LICITAÇÕES de Nº 27386, datada de 15 de dezembro de 2023.)

setrans pi
Highlight